## ANDRIA.

SOSIA.

Hem, quid est?

SIMO.

Scies.

Effertur : imus. Intereà, inter mulieres  
 Quæ ibi aderant, fortè unam adspicio adolescentulam,  
 Formâ...

SOSIA.

Bonâ fortasse?

SIMO.

Et vultu, Sosia,

Adeò modesto, adeò venusto, ut nihil suprâ.  
 Quia tùm mihi lamentari præter cæteras  
 Visa est, et quia erat formâ præter cæteras  
 Honestâ et liberali, accedo ad pedisequas;  
 Quæ sit rogo. Sororem esse aiunt Chrysidis.  
 Percussit illicò animum : at at! hoc illud est :  
 Hinc illæ lacrymæ! hæc illa est misericordia!

SOSIA.

Quàm timeo quorsùm evadas!

SIMO.

Fumus interim

Procedit : sequimur : ad sepulchrum venimus :  
 In ignem posita est, fletur. Intereà hæc soror  
 Quam dixi ad flammam accessit imprudentiùs,

SOSIE.

Eh! mais quel mal y a-t-il?

SIMON.

C'est ce que je vais t'apprendre. On emporte le corps, nous marchons. En allant j'aperçois par hasard, parmi les femmes qui étoient au convoi, une jeune fille d'une figure....

SOSIE.

Agréable peut-être?

SIMON.

Et d'un air, Sosie, si modeste et si charmant, qu'on ne peut rien voir de mieux. Parcequ'elle me parut se lamenter plus que les autres, et parcequ'elle étoit plus belle, qu'elle avoit l'air plus noble que les autres, je m'approche de ses suivantes. Je demande qui elle est. On me répond que c'est la sœur de Chrysis. Cela me frappe sur-le-champ. Mais, mais, c'est là qu'est l'enclouure: le voilà le sujet de ses larmes! voilà la source de sa compassion!

SOSIE.

Que je crains la fin de tout ceci!

SIMON.

Pendant mes réflexions, le convoi va toujours; nous suivons. On arrive au bûcher, on y place le corps, on y met le feu, et chacun de pleurer. Alors cette sœur dont j'ai parlé s'approche imprudem-

Satis cum periclo. Ibi tùm exanimatus Pamphilus,  
 Bene dissimulatum amorem et celatum indicat.  
 Adcurrit; median mulierem complectitur;  
 Mea Glycerium, inquit, quid agis? Cur te is perditum?  
 Tùm illa, ut consuetum facile amorem cerneret,  
 Rejecit se in eum, flens, quàm familiariter.

SOSIA.

Quid ais!

SIMO.

Redeo indè iratus, atque ægrè ferens.  
 Nec satis ad objurgandum causæ. Diceret,  
 Quid feci? Quid commerui, aut peccavi, pater?  
 Quæ sese in ignem injicere voluit, prohibui.  
 Servavi. Honesta oratio est.

SOSIA.

Rectè putas.

Nam si illum objurges, vitæ qui auxilium tulit;  
 Quid facias illi, qui dederit damnam aut malum?

SIMO.

Venit Chremes postridiè ad me, clamitans,  
 Indignum facinus! comperisse Pamphilum  
 Pro uxore habere hanc peregrinam. Ego illud sedulò  
 Negare factum: ille instat factum. Denique